
令和4年4月1日

令和5年3月31日

一般社団法人フォースタート

大阪府堺市堺区向陵西町4丁6番12号アミソービル1F

決　算　報　告　書

（第5期）

自　

至　



(単位：円)

Ⅰ　資産の部

1.流動資産

現金及び預金 391,470 201,867 189,603

売掛金 0 55,000 △ 55,000

預け金 24,509 99,814 △ 75,305

流動資産合計 415,979 356,681 59,298

2.固定資産

保証金 44,000 220,000 △ 176,000

固定資産合計 44,000 220,000 △ 176,000

資産合計 459,979 576,681 △ 116,702

Ⅱ　負債の部

1.流動負債

買掛金 100,319 31,530 68,789

預り金 24,096 4,597 19,499

未払金 0 0 0

未払法人税等 70,000 70,000 0

流動負債合計 194,415 106,127 88,288

2.固定負債

長期借入金 1,000,000 1,000,000 0

固定負債合計 1,000,000 1,000,000 0

負債合計 1,194,415 1,106,127 88,288

Ⅲ　正味財産の部

1.基金

2.指定正味財産

3.一般正味財産

その他 △ 734,436 △ 529,446 △ 204,990

一般正味財産合計 △ 734,436 △ 529,446 △ 204,990

正味財産合計 △ 734,436 △ 529,446 △ 204,990

負債及び正味財産合計 459,979 576,681 △ 116,702

令和5年3月31日現在

貸　　　借　　　対　　　照　　　表

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

一般社団法人フォースタート



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）経常収益

　 ① 寄付金収入 1,269,920 781,000 488,920

② 事業収益 5,069,833 2,543,615 2,526,218

経常収益計 6,339,753 3,324,615 3,015,138

（2）経常費用

① 事業費

消耗品費 622,533 470,581 151,952

諸謝金 664,801 198,978 465,823

賃借料 582,250 283,700 298,550

旅費交通費 1,969,622 351,159 1,618,463

業務委託費 309,510 181,500 128,010

事業費計 4,148,716 1,485,918 2,662,798

② 管理費

会議費 236,732 33,235 203,497

研修費 139,883 80,280 59,603

通信運搬具 201,969 94,643 107,326

地代家賃 918,990 1,320,000 △ 401,010

手数料 818,081 466,004 352,077

租税公課 1,520 0 1,520

雑費 11,854 50,000 △ 38,146

管理費計 2,329,029 2,044,162 284,867

経常費用計 6,477,745 3,530,080 2,947,665

当期経常増減額 △ 137,992 △ 205,465 67,473

2.　経常外増減の部

（1）経常外収益

受取利息 2 3 △ 1

雑収入 3,000 3,000

経常外収益計 3,002 3 2,999

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 3,002 3 2,999

税引前当期一般正味財産増減額 △ 134,990 △ 205,462 70,472

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 204,990 △ 275,462 70,472

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 204,990 △ 275,462 70,472

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

正味財産期末残高 △ 204,990 △ 275,462 70,472

　正　味　財　産　増　減　計　算　書

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減
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自　　令和4年4月1日

至　　令和5年3月31日



(単位：円)

Ⅰ　事業活動収支の部

1.　事業活動収入

（1）事業収入

　 ① 事業収益 2,940,000 5,069,833

（2）その他収入

① 受取利息 0 2

② 寄付金収入 480,000 1,269,920

③ 雑収入 0 3,000

事業活動収入計 3,420,000 6,342,755

2.　事業活動支出

（1）事業費支出

① 消耗品支出 420,000 622,533

② 諸謝金支出 200,000 664,801

② 賃借料支出 270,000 582,250

③ 旅費交通費 250,000 1,969,622

④ 業務委託費 330,000 309,510

（２）管理費支出

① 会議費支出 50,000 236,732

② 研修費支出 70,000 139,883

③ 通信運搬具支出 100,000 201,969

④ 地代家賃 1,320,000 918,990

⑤ 手数料支出 400,000 818,081

⑥ 租税公課支出 10,000 1,520

⑦ 雑費支出 0 11,854

⑧ 法人税及び住民税等支出 70,000 70,000

事業活動支出計 3,490,000 6,547,745

事業活動収支差額 △ 70,000 △ 204,990

Ⅱ　投資活動収支の部

Ⅲ　財務活動収支の部

当期収支差額 △ 70,000 △ 204,990

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額 △ 70,000 △ 204,990

収　　　支　　　計　　　算　　　書

科　　　　　　　目 予算額 決算額 備考

自　　令和4年4月1日

至　　令和5年3月31日
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(単位：円)

Ⅰ　資産

1.流動資産

現金 79,629

普通預金 ゆうちょ銀行/71057031 311,841

売掛金 0

預け金 PayPal 24,509

流動資産合計 415,979

2.固定資産

保証金 ㈱PHOENIX ACADEMY 44,000

固定資産合計 44,000

資産合計 459,979

Ⅱ　負債

1.流動負債

預り金 源泉所得税 24,096

買掛金 100,319

未払法人税等 法人県府民税・法人市民税 70,000

流動負債合計 194,415

2.固定負債

長期借入金 大内秀之 1,000,000

固定負債合計 1,000,000

負債合計 1,194,415

Ⅲ　正味財産 △ 734,436

科　　　　　　目 内　　　　　　容 金　　額

財　　　　産　　　　目　　　　録

令和5年3月31日現在
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